
 

• Bransjeorganisasjon for produsenter av trelast og andre trebaserte byggematerialer, limtrefabrikker, impregneringsverk og produsenter av andre trebaserte bygge- 
og emballasjeartikler 

• Viktig leverandør av halvfabrikata til annen treforbrukende industri og av råvarer til treforedlings-, sponplate- og fiberplateindustrien og produsenter av bioenergi. 
Treindustrien er også en viktig aktør for at prosessindustri og transportsektoren skal nå sine klimamål gjennom leveranser av biprodukter og sidestrømmer. 

• 116 medlemsbedrifter 
• Organiserer vel 90 % av den norske produksjonskapasiteten på området. Bedriftene er lokalisert nær råvaren (skogen) og et flertall utgjør hjørnesteinsbedrifter i sine 

lokalsamfunn 
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Bedriftene i treindustrien spiller en nøkkelrolle i flere verdikjeder. Både som leverandører til byggenæringen, og 
ved at sidestrømmer fra skog- og treindustri går til andre sektorer som transport, prosessindustri, treforedlings-
industri, og til energiformål som bioenergi og fjernvarme. Regjeringens mål er et grønt industriløft og grønn 
omstilling der skog- og trenæringen er pekt på som ett av syv etterspørselsdrevne områder. Lønnsomhet i 
treindustrien er helt nødvendig for å nå målene. 
 
Strømsituasjon 
Etter to historisk gode år i 2020 0g 2021 i byggenæringen og for treindustrien, preger brå markedssvikt og en 
uavklart strømsituasjon bildet. Strømprisutvalget la nettopp frem sin rapport, hvor de peker på at det viktigste 
Norge kan gjøre for lave og konkurransedyktige priser på strøm, er å opprettholde kraftoverskuddet. Det er 
uforståelig at det i dagens strømsituasjon ikke kommer et skikkelig løft for energieffektivisering av bygg, som vil 
frigjøre energi til andre formål og der ledig kapasitet i byggenæringen kan brukes til samfunnsnyttige formål. I 
tillegg trengs en næringspolitikk som gir nødvendig kraftutbygging for å sikre nok strøm og lave strømpriser 
framover.  
 
Fastprisavtaler er annonsert av Næringsministeren som det viktigste tiltaket for å hjelpe bedrifter i strøm-
situasjonen. Fastprisavtaler gir forutsigbarhet, men ikke lavere prisnivå eller lavere risiko for bedriftene, som er i 
konkurranse kontinuerlig både nasjonalt og internasjonalt. Norske bedrifters konkurranseevne avhenger av en 
næringspolitikk som gir lavere priser på strøm enn Europa og like konkurranseforhold også mellom regioner i 
Norge. 
 

Kommentarer til 2.1.1 Hovedprioriteringer 2024 
Regjeringens hovedprioriteringer er økt verdiskaping og flere grønne, innovative og lønnsomme jobber. En aktiv 
konkurransepolitikk for grønn innovasjon og bærekraftig omstilling er målet, men så lenge virkemidlene uteblir 
og man heller ser til stadig nye utredninger forblir næringspolitikken passiv. 
 

- Tilstrekkelig krafttilgang må være et konkurransefortrinn for industri i Norge. Bedriftene er nå i et 
vakuum inntil kraftmarkedet igjen er rigget slik at Norge tar tilbake fortrinnet med rimelig strøm. 

- Strømprisutvalget peker på et behov for en beredskap på permanent basis for å håndtere usikkerhet i 
strømmarkedet og høye priser. Der må handlingsrommet benyttes for løsninger som også gjelder 
bedrifter, slik at industrien får den tryggheten som skal til for å drive industri i alle deler av Norge.  

- Konkurransevridningen innad i Norge mellom ulike strømsoner slik vi er vitne til, er uakseptabel.   
- Statsbudsjettet for 2024 bør vise en mer aktiv næringspolitikk gjennom målrettede virkemidler som 

håndterer usikkerheten. En kraftfull satsing på ENØK ville eksempelvis spart energi, hjulpet 
husholdningene og demmet opp for markedssvikten som byggenæringen nå preges av. 
Energikommisjonen mener et realistisk potensial for energieffektivisering i bygg ligger på 15- 20 TWh 
målt mot 2015-nivå innen 2030. NHO og LO anbefaler i Kraftløftet følgende mål for energieffektivisering 
og varmepumper i bygg: Energibruk i bygg skal maksimalt utgjøre 69 TWh i 2030. Dette krever en 
kombinasjon av virkemidler; både regulatoriske virkemidler, informasjonstiltak og kraftfulle økonomiske 
virkemidler og støtteordninger. 

- Et grønt industriløft forutsetter at næringspolitikken ivaretar dagens industri sine behov.  
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